همدانی، ۹۷۴/۲.

5. Amitai-Periss, 13.

۶. این سرزمین‌ها (آران (آذربایجان کنونی)، ارمنستان و گرجستان) در حال حاضر منطقه قفقاز جنوبی یا ماوراء قفقاز نیز نامیده می‌شوند و شامل آن بخش از منطقه قفقاز می‌باشد که در جنوب رشته‌کوه‌های قفقاز قرار دارد (نک: امیراحمدیان، ۱۹-۲۰).

۷. سلسله باگراتیدی در سال ۷۸۶م (۱۶۹هـ)، توسط آشوت اول پایه‌گذاری شد. این سلسله در پی حملات مغولان به قفقاز جنوبی به تابعیت مغولان درآمد و پس از روی کار آمدن ایلخانان تابع این دولت شد (نک: Kirakos, P 31&Allen, V 1, P 113; Howarth, V 3, P 50 228).

طور مستقیم توسط آنان اداره می‌شد.